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Dagsorden 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

 

Studienævnet godkendte dagsorden.  

 

2. Godkendelse af referat 

 

Studienævnet godkendte referat fra studienævnsmødet d. 16. januar 2025.  
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SIDE 2 AF 5 3. Konstituering af nyt studienævn 

 

3.1. Valg af næstforperson blandt de studerende 

 

Studienævnet valgte Jesper som næstforperson i studienævnet.  

 

3.2. Godkendelse af genudpegning af studieledere 

 

Studienævnet godkendte genudpegning af Torben og Jette som studieledere 

for hhv. Medicin og Sundhedsfaglig Kandidatuddannelse. 

 

3.3. Godkendelse af forretningsorden for Studienævnet  

 

Studienævnet godkendte forretningsorden for Studienævnet. 

 

3.4. Godkendelse af forretningsorden for Merit- og 

Dispensationsudvalget, Den Sundhedsfaglige 

Kandidatuddannelse  

 

Studienævnet godkendte forretningsorden for Merit- og 

Dispensationsudvalget, Den Sundhedsfaglige Kandidatuddannelse  

 

3.5. Godkendelse af forretningsorden for Merit- og 

Dispensationsudvalget, Medicin  

 

Studienævnet godkendte forretningsorden for Merit- og 

Dispensationsudvalget, Medicin. 

 

Der blev drøftet, i hvor høj grad studienævnet ønsker at blive orienteret om 

afgørelser i dispensationsudvalget (jf. administrativ bemyndigelse). 

Studienævnet besluttede, at der ønskes fremlæggelse af statistik. Clara 

(AUS) følger op på, hvornår dette kan fremlægges på et fremtidigt møde 

 

3.6. Godkendelse af administrativ bemyndigelse, Medicin  

 

Studienævnet godkendte ændringer til den administrative bemyndigelse for 

medicinuddannelsen. Carsten (AUS) følger op.  

 

3.7. Godkendelse af administrativ bemyndigelse, 

Sundhedsfaglig kandidatuddannelse  

 

Studienævnet godkendte forretningsorden for Merit- og 

Dispensationsudvalget, Sundhedsfaglig Kandidatuddannelse.  



 

 

SIDE 3 AF 5  

3.8. Information om tavshedspligt  

 

Torben informerede om studienævnets tavshedspligt. Medlemmerne i 

studienævnet blev bedt om at informere resten af studienævnet, hvis en 

konkret studerende i forbindelse med en dispensationssag har kontaktet 

dem. Det kræver meget at blive erklæret inhabil i en sag, men det er en god 

idé i forhold til transparens. 

 

3.9. Nedsættelse af startmeritudvalg, Medicin  

 

Clara spørger tidligere VIP-medlemmer, om de vil deltage igen. De 

studerende følger op på, hvem de indstiller til startmeritudvalget.  

 

3.10. Nedsættelse af dispensationsudvalg på medicin 

 

Dispensationsudvalg blev nedsat. 

 

4. Drøftelse af parallelsproglighed og valg af sprog jf. 

”Københavns Universitets retningslinjer for brug af engelsk i 

administrationen og officielle organer”  

 

Det indstilles at studienævnets møder afvikles på dansk og 

referaterne skrives på dansk. 

 

Studienævnet besluttede at møder afvikles på dansk og referaterne skrives 

på dansk. 

 

5. Meddelelser fra studieleder 

 

Torben orienterede om at særligt 2BA og overgangsordning fylder rigtig 

meget. Der burde meget snart være landet en overgangsordning. Der er 

blevet afholdt en del møder med de studerende (holdrepræsentanter), bl.a. 

ifm. med problematikker omkring pladser på studiesal og adgang til 

knoglekasser.  

Torben orienterede om, at han har haft møde med Københavns 

Professionshøjskole ang. udvikling ag kursus omkring tværprofessionelt 

samarbejde.  

KU har til ministeriet indsendt forslag til kandidaten i Køge og København 

 



 

 

SIDE 4 AF 5 6. Orientering og præsentation af visioner og implementering af 

kompetenceprofil v. prodekan for uddannelse Jørgen Kurtzhals  

 

Præsentationsrunde og Jørgen præsenterede sig selv.  Jørgen orienterede om 

kravet om en national klinisk kompetenceprofil ifm. den lægelig efter-

videreuddannelse. Jørgen orienterede om den overordnede proces ifm. med 

arbejdet med den nationale kompetenceprofil samt de forskellige lægeroller. 

Der blev spurgt ind til, hvordan man evaluerer på, om universiteterne lever 

op til kompetenceprofilen. Her kommer bl.a. aftagerpanelet i spil. 

Herudover kommer akkrediteringsprocessen i spil samt man kigger på 

prøveformer og målbeskrivelser.  

Der blev drøftet, at der skal skabes et incitament fra start af i uddannelsen 

for studerende at have blik for kompetenceprofilen. Herudover skal sikres, 

at undervisere og kliniksteder også kan løfte opgaven.  

Det bliver studienævnets opgave at aligne de enkelte kurser med den 

nationale kompetenceprofil. Dekanatet indstiller til, at studienævnet laver en 

procesplan og sætter processen i gang.  

 

7. Drøftelse af HealthZup og alternativer til innovationsspor på 

medicinuddannelsen  

 

Det er blevet besluttet, at HealthZup bliver nedlagt. Der er lagt en plan for 

formatet i efteråret 2025, men der skal laves en vedvarende plan fra efteråret 

2026. Jf. kompetenceprofilen har innovation høj prioritet. Der var enighed i 

studienævnet om, at innovation skal være en del af kandidatuddannelsen.   

 

Studienævnet drøftede, at det kunne være fordelagtigt med et større fokus på 

AI og nyere teknologi. IKM har en række innovationsambassadører, som 

kunne være relevante at inddrage i processen. Center for Health Data 

Science bliver en del af IFSV, som også kunne være interessant at afsøge. 

Herudover kunne Mette Rosenkilde være en god ressourceperson, da hun 

allerede arbejder en del med innovation.  

 

Der blev drøftet, at pitch af konkrete innovative idéer til slut i kurset vil 

være med til motivere studerende. 

 

Herudover blev der drøftet, at man kunne indtænke, at 

specialelistperspektivet og innovation skal kobles meget tættere sammen. 

Man kunne også indtænke det i forskerperspektivet. I den forbindelse blev 



 

 

SIDE 5 AF 5 det nævnt, at der er udfordringer med koblingen af de specialefokuserede 

kurser og HealthZup, da studerende kræves tilstedeværelse i klinikken. 

 

Torben udtrykte, at et selvstændigt innovationsspor/perspektiv umiddelbart 

ville være et foretrække. Torben skal mødes med Trine Winterø for at 

drøfte, hvilke muligheder der er. Meget afhænger dog af ressourcer. 

 

Studienævnet var enige om, at innovation ikke skal fjernes fra 

kandidatuddannelsen, og vil undersøge, hvordan innovation bedst kan 

integreres. 

 

8. Drøftelse af nyt kursus udbudt af Sundhed og Informatik som 

muligt nyt valgfag på 5KA eller som et interessant kursus ifbm. 

udvikling af innovationskursus på 6KA. 

 

Studienævnet drøftede relevansen af kurset, særligt i forhold til 

informationssikkerhed og patientsikkerhed. Studienævnet drøftede, at man 

skal tage højde for, at det er et kursus på Sundhed og Informatik, og 

muligvis er rettet mod disse studerende. 

 

Studienævnet besluttede, at kurset skal afprøves, og derefter vil 

studienævnet evaluere på det.  

 

9. Evt. 

 

Der skal ligges referater på web fra tidligere møder. Clara følger op.   

 

Dumpeprocenten på endo og mavetarm er steget. Det kunne derfor være 

interessant at følge udviklingen og evt. diskutere det på et senere møde. 

Dumpeprocenter og uddannelsesredegørelse er på dagsorden til april/maj. 

 

 


	Til stede
	Dagsorden

